
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

09.06.2024 X NIEDZIELA ZWYKŁA 1004/24 

Boże prowadzenie  
 Nieraz w życiu bywają chwile trudne. 
Sytuacje, kiedy człowiek wydaje się 
bezradny wobec przytłaczającej go hi-
storii życia. Problemy potrafią nas prze-
rosnąć. Zwykle w takich sytuacjach są 
dwa wyjścia. Pierwsze z nich to bez-
radne zaakceptowanie swojej nędzy i w 
efekcie zakopanie się w niej. Drugie wyj-
ście to radykalna zmiana życia, oparta 
na zaufaniu Bogu. 
 Powołaniem człowieka jest nauczyć 
się rozpoznawać Boże natchnienia i dzięki 
nim poznawać, co jest słuszne, czyli to, co 
jest zgodne z wolą Bożą (kolekta). Powoła-
niem człowieka jest zatem otwarcie się na 
Boże działanie i prowadzenie. 
 Nieraz, mając fałszywy obraz Boga, bo-
imy się Go. Tak jak bał się i wstydził Adam 
po grzechu w ogrodzie Eden. Bóg jest 
zawsze przedmiotem wątpienia. Bóg 
zawsze „naraża” nas na ryzyko wiary. 
Zawsze bowiem pozostawia szczelinę, 
którą trzeba przeskoczyć, aby móc Mu 
zaufać.  
 Nieustannie jednak powinniśmy pamię 

tać, że Boża miłość jest zawsze większa 
od największego nawet grzechu.  
 Jest jednak jedna sytuacja, jeden 
grzech, który nie będzie odpuszczony. 

Ten grzech to „bluźnierstwo przeciw 
Duchowi”. Grzech, który bezpośrednio 
przekreśla Boga i Jego porządek.  
 Ten grzech to całkowite zerwanie i 
odrzucenie Bożej miłości, całkowite za-
mknięcie na Boże prowadzenie. Myśl, 
która by powstrzymywała przed zmianą 
życia na lepsze – oto grzech przeciwko 
Duchowi. 
 Bóg pragnie prowadzić człowieka do 
prawdziwego szczęścia. Bóg jest miłością, 
On tą miłością nieustannie obdarza i do 
niej prowadzi. Jeśli nie żyjesz tylko dla 
siebie, ale słuchasz Bożych natchnień i 
szukasz też dobra innych, jeśli nie sie-
bie tylko szukasz – bądź spokojny, nie 
zgrzeszysz przeciw Duchowi Świętemu. 

 Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski 

 

 
 

 



 

09.06.24 X Niedziela Zwykła.   
 Kolekta Parafialna na energię elektryczną za miesiąc czerwiec 

8:00 Msza św.: Za † męża Józefa Chmielewskiego , za †† Anielę, Annę, Pawła, 
Marcina, Antoniego i  Stefana Chmielewskich ;  za †† rodziców 
Natal ię i  Franciszka Kurek  oraz za † brata Sylwestra .  

11:00 Suma: W intencji Adama Giercuszkiewicza z okazji 10 urodzin. 
19:30 Korfantów Konferencja dekanalna. 

10.06.24 Poniedziałek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: O zdrowie i Błogosławieństwo Boże w rodzinach Witek, Kania i Gurazdowski. 
18:00 Msza św.: Za † mamę Rozalię i za † ojca Gustawa Młot. 

11.06.24 Wtorek – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła. 
17:00 Msza św.: Za †† rodziców Antoniego i Antoninę Samson; za †† braci Władysława, Eugeniusza, 

Jerzego i za † bratową Janinę. 
18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską w 30 dzień śmierci. 

12.06.24 Środa – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: W intencji Macieja Szurgut z okazji 24 urodzin. 
18:00 Msza św.: O zdrowie w rodzinach Andruchów, Słomka i Salachna. 

13.06.24 Czwartek – Wspomn. Św. Antoniego z Padwy. 
17:00 Msza św.: W intencji Antoniego Sądeckiego z okazji 8 urodzin, za Rodzicówi Chrzestnych. 
18:00 Msza św.: Za † Witolda Turowskiego w 30 dzień śmierci. 

14.06.24 Piątek – wspomnienie św. Michała Kozala. 
17:00 Msza św.: Do Miłosierdzia Bożego za †† Rozalię i Jana Figurskich; za †† ich Rodziców 

o łaskę życia wiecznego.  
18:00 Msza św.: Za †† rodziców Stefanię i Jana Dobosz, za †† ich rodzeństwo i dziadków 

z obu stron; za †† Stanisławę i Stanisława Stano oraz za †† z rodzin: 
Dobosz, Hatała, Dżaluk, Figurski i Wójtowicz (Galla). 

15.06.24 Sobota – dzień powszedni. 
15:00 Msza św.: W intencji Alicji Domalewskiej z okazji 65 urodzin. 
17:00 Msza św.: Za mieszkańców Roszkowic oraz za Czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
18:00 Msza św. Niedzielna:        Wolna intencja 

16.06.24 XI Niedziela Zwykła.   
 Kolekta Parafialna; Puszka -Wydział Teologicznu UO. 

8:00 Msza św.: W intencji Heleny Łucarz  z okazji 89 urodzin. 
11:00 Suma: Za †† Władysława, Karola i Łucję Nawarowskich; za †† rodziców Leokadię i 

Bolesława Rutkowskich oraz za †† z rodzin Nawarowski, Mrówczyński i Kita. 
15:00 Roszkowice Nabożeństwo przy Krzyżu ku czci Serca Pana Jezusa za mieszkańców i Gości 



 

Dziesiąta Niedziela w ciągu roku - 9 czerwca 2024 
 

1. Jezus swoim nauczaniem i znakami, które czynił, daje zrozumieć, że przyszedł jako 
obiecany Mesjasz i Odkupiciel. Dzieła zbawienia dokonał przez krzyżową ofiarę, która jest 
ponawiana na ołtarzach całego świata. Może warto skorzystać z okazji i przyjść na Mszę 
Świętą również w dni powszednie. Sprawujemy je o godz. 17:00 i 18:00. 
 

2. Słowa i postawa Jezusa wzbudzały niepokój wśród uczonych w Piśmie.  Według 
Ewangelisty Marka spór Jezusa z Żydami zaczął narastać od momentu polemiki nad 
uzdrowieniem w szabat ciała i duszy paralityka. Dzisiejszy fragment stanowi kontratak 
duchowych przywódców Izraela. Starają się wykazać, że Jezus jest obłąkany i swą moc  
czerpie nie z Ducha Bożego, lecz z ducha Belzebuba.  
 Grzech przeciwko Duchowi Świętemu rodzi się wtedy, gdy w zatwardziałości serca 
człowiek uporczywie podważa Osobę Jezusa i kwestionuje łaskę Bożą. Jednak źródłem 
owej postawy nie jest człowiek, lecz szatan. W myśli biblijnej diabeł od początku świata jest i 
zwodzicielem, i oskarżycielem, który zatruwa serca ludzkie i sieje niepokój. Niech słowo Boże 
umocni nasze serca w przyjęciu prawdy, że Jezus nie jest oskarżycielem, lecz naszym 
uzdrowicielem. 
 

3. Każdy kto pełni wolę Bożą, nazwany jest krewnym Jezusa – ta prawda zostanie nam 
przypomniana przez słowa Ewangelii dzisiejszej niedzieli.  
 Odczytywanie woli Bożej jest trudnym zadaniem. Wielką przeszkodą w realizacji tego waż-
nego wyzwania jest grzech, który oddziela nas od Boga i burzy naszą jedność ze Stwórcą. 
Chrystus chce spotkać się z nami w czasie każdej Mszy Świętej, bo pragnie, abyśmy tworzyli 
z Nim wspólnotę jedności. Porzućmy nasze grzechy, wsłuchajmy się w głos Boga kierowany 
do każdego z nas i budujmy wspólnotę jedności i wzajemnej miłości.  
 

4. W czwartek, 13 czerwca, obchodzimy wspomnienie Świętego Antoniego z Padwy.  
 

5. Solenizantom i Jubilatom tygodnia przekazujemy wyrazy życzliwości i serdeczności. 
Zmarłym czasie Parafianom chciejmy wypraszać dar życia wiecznego… 
 

6. W tym tygodniu patronują nam: 
► We wtorek, 11 czerwca – św. Barnaba, Apostoł, którego Dzieje Apostolskie charakteryzują 
jako „człowieka dobrego i pełnego Ducha Świętego i wiary”. 
► W czwartek, 13 czerwca – św. Antoni z Padwy, jeden z najważniejszych świętych 
franciszkańskich i jeden z najwybitniejszych kaznodziejów średniowiecznych, który w ludowej 
tradycji jest czczony jako Patron rzeczy znalezionych. 
► W piątek, 14 czerwca – bł. Michał Kozal, biskup i męczennik z Dachau, gorliwy 
duszpasterz i przewodnik seminarzystów, który do końca swoich dni niósł duchowną posługę 
swoim współwięźniom. 
 

 Ludziom żyjącym we współczesnym świecie trzeba przypomnieć, że Jezus zwyciężył 
grzech i szatana. Głośmy innym tę wielką tajemnicę naszej wiary i nie zapominajmy o tym, 
aby przez życie iść drogą nawrócenia i walki ze złem.  



Porządki i inne funkcje Parafian 
w kolejnych latach Roku Liturgicznego 

 

Zadanie 2026 2027 2028 2029 2024 
(2030) 

2025 
(2031) 

Wielkanoc: 
sprzątanie Kościoła,  
Budowa Ciemnicy i Bożego Grobu 

Tłustoręby Rogi Tarnica 
Góra  

i Góra M 
Rutki Roszkowice 

Wielkanoc  
– sprzątanie Wokół Kościoła 
– sprzątanie w Wielką Sobotę  
- Paschał i Figura w procesji 

Roszkowice Tłustoręby Rogi Tarnica 
Góra  

i Góra M 
Rutki 

Boże 
Ciało 
Ołtarze 

Sprzątanie 

Kościoła Roszkowice Tarnica Rogi Tłustoręby  
Góra  

i Góra M 
Rutki 

Wokół Rutki Roszkowice Tarnica Rogi Tłustoręby  
Góra  

i Góra M 

1. Mikołajczyk 
Góra  

i Góra M 
Rutki Roszkowice Tarnica Rogi Tłustoręby 

2. Plebania Tłustoręby 
Góra  

i Góra M 
Rutki Roszkowice Tarnica Rogi 

3. Krzyż Rogi Tłustoręby 
Góra  

i Góra M 
Rutki Roszkowice Tarnica 

4. Błasiak Tarnica Rogi Tłustoręby 
Góra  

i Góra M 
Rutki Roszkowice 

Dożynki: 
Wieniec + sprzątanie 

Rogi Tłustoręby 
Góra  

i Góra M 
Rutki Roszkowice Tarnica 

Odpust  
Zewnątrz i wewnątrz; 
Wieńce i dekoracje 

Tłustoręby 
Góra i 

 Góra M 
Rutki Roszkowice Tarnica Rogi 

Cmentarz 
- porządki 

na 
Wszystkich 

Św. 

Przy Kościele 
Rutki  

i Tarnica 
Rogi  

i Tłustoręby 
Góra i GM 

Roszkowice 
Rutki  

i Tarnica 
Rogi  

i Tłustoręby 
Góra i GM 

Roszkowice 

Nowy 
Góra i GM 

Roszkowice 
Rutki  

i Tarnica 
Rogi  

i Tłustoręby 
Góra i GM 

Roszkowice 
Rutki  

i Tarnica 
Rogi i 

 Tłustoręby 

Stary (górka) 
Rogi  

i Tłustoręby 
Góra i GM 

Roszkowice 
Rutki  

i Tarnica 
Rogi  

i Tłustoręby 
Góra i GM 

Roszkowice 
Rutki  

i Tarnica 

Wieniec Adwentowy Tłustoręby Rogi Tarnica 
Góra i 

Góra Mała 
Rutki Roszkowice 

 

Choinki, szopka  
i sprzątanie świąteczne  

Roszkowice Tłustoręby Rutki Rogi Tarnica 
Góra  

i Góra Mała 

 

 Zamieszczony dziś grafik ma pokazać, że poszczególne funkcje są rozdzielane sprawiedliwie 
i równo. Potrzeba jedynie zweryfikować podział w wioskach przy budowie ołtarzy. Zgodnie z 
życzeniem wsi najmniejszych, prawdopodobnie nie będziemy dzielić wioski na 4 części. 


